
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE  

DISTRETTO N. 16 - Macerata Campania (CE) Via Roma,11 

C.F. 94017830616- Mail:ceic88300b@istruzione.it – ceic88300b@pec.istruzione.it 

sito www.icmaceratacampania.edu.it Tel   0823/692435 Fax 0823/695550 

 
Ai componenti del Team di Progetto 

Al  sito web 

All’Amministrazione Trasparente  

 

 

Decreto di  Costituzione Gruppo / Team di progetto   per  l‘ attuazione delle linee di investimento del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Piano Scuola 4.0  

- Azione  1 - Next Generation Class  - Ambienti di Apprendimento Innovativi ; 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto n. 161, del 14 giugno 2022 del M.I., che adotta il “Piano scuola 4.0” nell’ambito 

dell’investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza che vede questa Istituzione 

assegnataria € 178.464,91, finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 

-  

RITENUTO di dover costituire un Team per la progettazione di quanto previsto dal “Piano scuola 4.0” 

VISTE La delibera del Collegio Docenti  del 02/02/2023  e la delibera del Consiglio d’Istituto N. 84 del 

02/02/2023,  di adesione al  Piano Scuola 4.0 

 

 

 

D E C R E T A 

la NOMINA del TEAM di Progetto per il Piano SCUOLA 4.0  

Azione 1 -  Next Generation Classroom  

 

Art. 1   

 Costituzione Team di progettazione al fine di attuare gli interventi previsti nel PNRR – “Piano scuola 

4.0” Azione 1 - Next Generation Classroom - Azione 2 -  Next Generation Labs  . 

Il Team è composto come di seguito indicato: 

 

IC MACERATA CAMPANIA
C.F. 94017830616 C.M. CEIC88300B
AE529B3 - SEGRETERIA

Prot. 0000576/U del 07/02/2023 13:38Elezioni e nomine

http://www.icmaceratacampania.edu.it/


  nome e cognome      Ruolo ricoperto nell’Istituto  

 
ANTONIO PALMIERI 

Dirigente Scolastico 

   
 ANTONIETTA STELLATO 

DSGA 

     GIUSEPPE DE SIMONE Animatore digitale e collaboratore dirigente 
      ANNALISA GRAVINA Funzione strumentale alunni BES/DSA 
    ANNUNZIATA RAUCCI Funzione strumentale alunni BES/DSA 
 Team digitale 
       ROBERTO DI LELLA Team digitale 

      ANGELA D’AMICO Team digitale 
    ALESSANDRA GALLO Team digitale 
       MARIA GAUDIANO Team digitale 
    GIOVANNA PASQUALINA DI MATTEO Team digitale 
ALFONSINA CIOPPA Team digitale 

MARIA BENEDUCE Team digitale 
SARA PITOCCHELLI Team digitale 
CLEMENTINA VILLANO Team digitale 
LUCIA SANTILLO Team digitale 

                                                      Art. 2 

 

Funzionamento  del  Team: Il Team potrà operare congiuntamente o per gruppi di lavoro, a 

ciascuno dei quali potranno essere affidati compiti specifici relativi alle diverse aree di intervento. 

Ciascuna seduta è presieduta da un docente coordinatore col compito, che avrà cura altresì, di curare 

la verbalizzazione dei lavori. 

Art. 3  

 

Compiti: Il Team coadiuva il  Dirigente Scolastico  e collabora con l’intera comunità scolastica, oltre 

che con le realtà culturali, sociali ed economiche, al fine di stabilire: 

 
    La progettazione  di massima  degli ambienti di apprendimento fisici e virtuali; 

    La progettazione didattica basata su pedagogie innovative adeguate ai nuovi ambienti e 

l’aggiornamento degli strumenti di pianificazione; 

    La previsione delle misure di accompagnamento per l’utilizzo efficace dei nuovi spazi didattici 

 

 

         Il Team, inoltre, provvederà: 

 

1. Ad predisporre  il materiale da  inserire sull’ apposita piattaforma FUTURA – PNRR  per la 
predisposizione della  proposta progettuale; 

2. Ad analizzare le informazioni necessari  al  raggiungimento degli indicatori comuni milestone  e 

target ;  

Art. 4  

 

Validità  e Compenso :  Il Team di lavoro  come indicato nelle Istruzioni  relative al PNRR Missione 4. 

Istruzione e ricerca  Componente 1 – potenziamento dell’Offerta dei servizi di istruzione : dagli asili nido 

all’Università investimento 3.2 _ Scuola 4.0 ha validità per la progettazione  di massima fino al 28/02/2023  

e per  tale attività non è riconosciuto alcun compenso  pertanto è a Titolo non Oneroso.  

 
IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Antonio PALMIERI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. L.vo 39/1993 


